
 

 
Ordinanza Dirigenziale  N. 111  del  13/03/2019 
  

(Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442) 
                       ID documento  1719336  

                      Pagina 1 di 2 
 

 
 

 

 
 
   

 1719336  

ORDINANZA DIRIGENZIALE 
 

N. 111    del  13/03/2019 
 
 

UOA POLIZIA MUNICIPALE 
   

OGGETTO:ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA PER TUTTI I VEICOLI 
COMPRESI GLI AUTORIZZATI NELLE VIE CITTADINE PER 
EFFETTUARE IL SERVIZIO DI SPAZZATURA CON L’AUSILIO DI MEZZI 
SEMOVENTI. ORDINANZA N. 351 DEL 6 LUGLIO 2011. REVO CA 
TEMPORANEA, LIMITATAMENTE  A VIA S. E.ROSSO, VIA G.  VERDI E 
VIA DEI CAPPUCCINI.         

  
     IL COMANDANTE  
 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 51 del 31 dicembre 2018 con il quale alla sottoscritta è stata 
confermata la nomina a Comandante della Polizia Municipale (Unità Operativa Autonoma Polizia 
Municipale e Protezione Civile);  
 
VISTA l’autorizzazione all’occupazione temporanea di suolo pubblico rilasciata in data 26.07.2018 prot. 
62836  e successiva proroga del 16/01/2019 alla Ditta Consorzio Panichi & Strever  per la realizzazione di un 
cantiere edile in Via Puccini  per lavori di messa in sicurezza del fabbricatola sito in Via Puccini; 
 
RILEVATO che l’esecuzione dei lavori  sopra specificati determina l’inutilizzabilità parziale di alcuni stalli 
di sosta e che, l’istituzione dei divieti sosta per pulizia strade, rende particolarmente difficoltoso per i 
residenti delle zone interessate, parcheggiare i propri autoveicoli; 
 
RITENUTO OPPORTUNO, pertanto, in concomitanza con l’esecuzione dei suddetti lavori e sino alla 
compiuta esecuzione degli stessi, revocare l’ordinanza n. 351/2011 limitatamente a: 
- Via G. Verdi; 
- Via dei Cappuccini ; 
- Via S. E. Rosso; 
 
DATO ATTO che la sottoscritta  è il responsabile  del procedimento relativo al presente atto; 
 
VISTO l’art. 7 del D.L.vo n. 285 del 30/4/1992 approvativo "Nuovo Codice della Strada":  
 

ORDINA 
 

per i motivi sopra esposti, con decorrenza immediata, fino alla compiuta esecuzione dei lavori specificati in 
premessa: 



 

 
Ordinanza Dirigenziale  N. 111  del  13/03/2019 
  

(Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442) 
                       ID documento  1719336  

                      Pagina 2 di 2 
 

 
 

 
- di revocare i divieti di sosta istituiti con l’O.D. 351/2011, limitatamente alle seguenti vie: 
- Via G. Verdi 
- Via dei Cappuccini 
- Via S. E. Rosso 

 
1) di dare atto che resta invariata ogni altra disposizione della richiamata ordinanza dirigenziale n. 

351/2011; 
 

2) di incaricare la Società Ascoli Servizi Comunali ad oscurare in modo idoneo i cartelli di divieto di sosta 
per pulizia strade, collocati nelle suddette due vie; 

 
3) di dare atto che al termine dei lavori, con successiva specifica ordinanza, verranno re-istituiti i divieti di 

sosta per pulizia strade in Via Verdi Via dei Cappuccini e Via S. E. Rosso 
 
Il personale appartenente alla Polizia Municipale e gli altri organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12  del 
DLgs 30/04/1992 n. 285 nuovo Codice della Strada, sono incaricati di vigilare sul rispetto di quanto disposto 
dalla presente ordinanza. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 giorni dall’avvenuta 
pubblicazione , ovvero ricorso al Presidente della Repubblica  entro il termine di 120 giorni 
 
 

Il Comandante 
(dr.ssa Patrizia Celani) 

 
 

Segreteria Sindaco  
Ufficio Stampa per comunicato 
Ascoli Servizi Comunali 
Segreteria Comando  
Sala Operativa Polizia Municipale 
 

 
 

 


		2019-03-13T11:36:25+0100
	CELANI PATRIZIA




